**1773.** — Dury. Seigneurie, justice. (Arm. IV, l. 35, n<sup>o</sup> 15). — Bail à cens par les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens à Messire Louis-François-Marie Picquet, chevalier, seigneur de Dourier, demeurant à Dury, de huit verges de terre audit village, à droite de l'entrée dudit Dury, du côté d'Amiens, sur la route de Paris. Amiens, 16 novembre 1773.

G 1910. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1240.** — Dury. Bois. (Arm. IV, l. 36, n<sup>o</sup> 1). — Acte des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens au sujet du journal de bois dans les bois de Dury, que, suivant une décision prise antérieurement en chapitre général, chaque chanoine doit percevoir chaque année. Lendemain de l'octave de Sainte-Madeleine (30 juillet) 1240 (extrait collationné du cartulaire du chapitre de la cathédrale d'Amiens, du 9 décembre 1638).

G 1911. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin (2 sceaux).

**1346.** — Dury. Bois. (Arm. IV, l. 36, n<sup>o</sup> 3). — Transaction entre les doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et Jean, abbé et tout le convent de l'abbaye de Saint-Martin-aux-Jumeaux à Amiens, de l'autre, sur ce que « nos, decanus et capitulum predicti, aut alius nostro nomine quamdam rivam sive excrescencium nemoris, que riva sive excrescencia provenerat et excreverat a nomoribus nostris que habemus in territorio de Duriaco, Ambianensis diocesis, juxta quam pechiam terre arabilis ad dictos abbatem et conventum pertinens tanquam ad nos pertinere proponentes scindi et colligi nemus ex ipsa siva feceremus et in utilitatem nostram et commodum converti... Noverint universi quod nos partes predictae ad evitandum omnem materiam questionis... fuimus et sumus in modum qui sequitur concordés », etc. 30 septembre 1340. Sceau de l'abbaye de Saint-Martin-aux-Jumeaux. Traces de deux autres sceaux. — Vidimus de ladite transaction par les maire et échevins de la ville d'Amiens, du 6 septembre 1374. Scel aux causes de la ville d'Amiens.

G 1912. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1, papier.

**1460.** — Dury. Bois. (Arm. IV, l. 36, n<sup>o</sup> 4). — Transaction entre les doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et les abbé et convent de Saint-Martin-aux-Jumeaux, de l'autre, sur ce que « nos abbas et conventus predicti reducere ad aratrum terras nostras de Dury contiguas nemoribus predictorum dominorum decani et capituli et ex ipsis terris evellere ac dissipare excrescenciam nemorum in ipais terris provenientium teneremur. » 22 (ou 28 ?) mai 1400. Traces de trois sceaux, — etc.